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Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete 
kulturminner. Vi har derfor ingen merknader til planen. 
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Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 10 arbeidstimer, inkl. kjøring, for- og etterarbeid. 
Faktura på til sammen kr 6.300,- ( 10 timer a kr 630,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Vedlegg til: 07/00353-7 

RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING VED OPPSJØTIPPEN 
INDUSTR IOMRÅDE I Ål KOMMUNE 

Fylke Buskerud 
Kommune Ål 
Saks nr 07/00353-4 714. 
Saken gjelder Varsel om oppstart av reguleringsplan for 

Oppsjøtippen 
Kartblad Øk-kart: 
Utført av Vanja Tørhaug, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 
Utført dato 02.09.07. 

Figur 2 : Oversiktskart av området med det registrerte området avmerket. Målestokk 1:30000. 

Bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med varsel om oppstart av reguleringsarbeid for Oppsjøtippen i Ål kommune, 
ble det foretatt en arkeologisk registrering av planområdet lengst nordøst på Oppsjøtippen, 
vest for skytebanen. Formålet med undersøkelsen var å avklare forholdet til automatisk 
fredede kulturminner innenfor planområdet. 



Deltagere og tidsrom 
Undersøkelsen ble foretatt av Vanja Tørhaug. Det ble brukt 7,5 timer i felt, inkludert kjøring 
og 2,5 timer til etterarbeid, til sammen 10 timer. 

Områdebeskrivelse 
Planområdet på Oppsjøtippen ligger ca 2,5 km nordøst for Ål sentrum sør for Hallingdalselva, 
langs veien inn til Radding skytebane. Området som ble undersøkt ligger lengst nordøst i 
planområdet og omfatter et skogsområde mellom veien og jernbanen. Terrenget varierer fra 
myr og fuktig flater i sør og koller med tett skog av furu og gran. I nord flater terrenget ut, og 
vegetasjonen består av blandet ung skog av gran og bjørk og gras. Det ligger et sandtak i 
nordenden av området vest for veien. 

Registrering av automatisk fredete kulturminner 
Det ble sett etter synlige kulturminner på overflaten i i området og da spesielt etter kullgroper 
og jernvinneanlegg. Denne typen kulturminner er godt kjent på begge sider av 
Hallingdalselva i området. Ingen automatisk fredete kulturminner ble registrert ved 
Oppsjøtippen. 

Registrering av nyere tids kulturminner 
En tuft fra nyere tid ble funnet, denne er avmerket på kartet som Xl (figur 3). Tufta i en 
vesthelling nord i området, nordvest for en skogsvei og 11 m sørøst for jernbanen. Den har 
rektangulær form og er tørrmurt. Veggene måler 3,4 (NV.SØ) x 3 m (NØ-SV). Tufta er bygd 
opp av store flate stein, bruddstein og noen runde stein. Innvendig er det stein opp til 
gulvflate, og det er ingen kjeller. Høyden på veggen i vest er 1, 1 m og i øst går tufta i ett med 
terrenget. Det går en gammel kjerrevei øst for tufta i sørvest- norøstlig retning og krysser 
jernbanen. Området er ved tufta og veien rydda for stein, og det ligger rydningstein både øst 
og vest for veien. Veien har en bredde på ca 2,3 m. Den fortsetter på andre siden av en 
skogsvei og snor seg videre i østlig retning i skogsterreng før den forsvinner. 

Xl:tuft 
Diameter: 3,4 x 3 m Koordinater:X 478087 
Høyde: 1,1 m y 6723221 
Form: rektangulær 



r 2: Foto av tuft ved Oppsjøtippen, sett mot vest. 



0 

D 
0 

Figur 4 : Kart over registreringsområdet, tuft Xl er avmerket. Målestokk 1: 3000. 
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